PAGE
6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от   29.11.2018г.    № 359-р
         п. Шумячи
	О результатах проведения аттестации муниципальных служащих

В соответствии со ст. 18 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом от 29.11.2007 г.        № 109-з «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области», Положением о проведении аттестации муниципальных служащих Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, утвержденного распоряжением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской
области от 03.02.2016 г. № 7-к  (в редакции распоряжения Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 10.10.2016 г. № 170-к), на основании распоряжения Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 01.11.2018 г. №  319-р «О проведении аттестации муниципальных служащих Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области»
В ноябре месяце 2018 года проводилась аттестация муниципальных служащих Администрации муниципального образования  «Шумячский район» Смоленской области.

Аттестации подлежало 14 муниципальных служащих, из них прошли аттестацию - 14.

По результатам аттестации, Решением аттестационной комиссии Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области были признаны:

- соответствует замещаемой должности муниципальной службы - 14 муниципальных служащих.

В целом аттестация позволила выявить уровень работы с кадрами, определить и оценить знания, умения и качества работников, подвести итоги деятельности аттестуемых, определить резервы в работе по подбору, расстановке и обучению кадров.

На основании вышеизложенного:

1. Утвердить результаты проведения аттестации муниципальных служащих  Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (приложение № 1) и план мероприятий по совершенствованию работы с кадрами (приложение № 2).

2. Управляющему делами Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области И.В. Кулешовой:
- использовать результаты аттестации в работе с кадрами для формирования кадрового резерва муниципальной службы, повышения профессионального уровня муниципальных служащих, решения вопросов, связанных с определением преимущественного права на замещение должности муниципальной службы при сокращении должностей муниципальной службы;

- усилить контроль за исполнением, сотрудниками возложенных на них обязанностей.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
И.п. Главы муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                               Г.А. Варсанова

	Приложение № 1

к распоряжению Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области                     от   «29»  11   2018 г.  № 359-р

Результаты проведения

аттестации муниципальных служащих Администрации муниципального
образования «Шумячский район» Смоленской области
	№ п/п
	Наименование структурного подразделения
	Фамилия, имя, отчество муниципального служащего
	Замещаемая

должность
	Оценка служебной деятельности
	Рекомендации аттестационной комиссии

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Администрация

 муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области
	Ковалев

Сергей

Олегович
	ведущий

 специалист
	соответствует

замещаемой должности
муниципальной службы
	нет

	1.
	Сектор организационного обеспечения деятельности

Администрации

муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области
	Тимофеева

Наталья

Викторовна
	ведущий

 специалист
	соответствует

замещаемой должности   муниципальной службы

	нет

	2.
	Отдел по информационной политике Администрации
муниципального
образования
 «Шумячский район» Смоленской области
	Сныткин

Олег

Александрович
	ведущий
 специалист
	соответствует

замещаемой должности
муниципальной службы
	нет

	3.
	Отдел

по образованию
Администрации         муниципального
образования
 «Шумячский район»
Смоленской области
	Кулешова

Ирина

Григорьевна
	начальник

 Отдела
	соответствует

замещаемой должности   муниципальной службы
	нет

	4.
	Сектор
опеки и попечительства Отдела по образованию Администрации  муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	Матюрина

Светлана

Петровна
	ведущий
специалист
	соответствует

замещаемой должности
муниципальной службы
	нет

	5.
	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования  «Шумячский район» Смоленской области
	Павлюченкова

Людмила

Алексеевна
	начальник
Отдела
	соответствует

замещаемой должности
муниципальной службы
	нет

	6.
	Архивный отдел
Администрации
муниципального
образования
«Шумячский район» Смоленской области
	Астапенкова

Ольга

Николаевна
	начальник
Отдела
	соответствует

замещаемой должности
муниципальной службы
	нет

	7.
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности Финансового управления Администрации муниципального образования  «Шумячский район» Смоленской области
	Сидоренкова

Елена

Михайловна
	специалист 1 категории
	соответствует

замещаемой должности
муниципальной службы
	нет

	8.
	Отдел по казначейскому исполнению бюджета Финансового управления Администрации муниципального образования  «Шумячский район» Смоленской области
	Столярова

Ольга

Викторовна
	начальник
отдела
	соответствует

замещаемой должности
муниципальной службы
	нет

	9.
	Отдел

 межбюджетных отношений  Финансового управления Администрации муниципального образования  «Шумячский район» Смоленской области
	Алексеева

Наталья

Валерьевна
	начальник
отдела
	соответствует

замещаемой должности
муниципальной службы
	нет

	10.
	Бюджетный отдел Финансового управления Администрации муниципального образования  «Шумячский район» Смоленской области
	Тимофеева

Елена

Валерьевна
	начальник
отдела
	соответствует

замещаемой должности
муниципальной службы
	нет

	11.
	Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	Мезелев

Василий

Дмитриевич
	ведущий
специалист
	соответствует

замещаемой должности
муниципальной службы
	нет

	12.
	Отдел ЗАГС
Администрации
муниципального
образования
 «Шумячский район» Смоленской области
	Долусова

Татьяна

Витальевна
	начальник
Отдела
	соответствует

замещаемой должности
муниципальной службы
	нет

	13.
	Административная комиссия
муниципального
образования
 «Шумячский район» Смоленской области
	Фаленков

Алексей

Николаевич
	ведущий
специалист
	соответствует

замещаемой должности
муниципальной службы
	нет

	Приложение № 2

к распоряжению Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области                     от  «29»  11    2018 г.  № 359-р

П Л А Н

мероприятий по совершенствованию работы с кадрами

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Контроль за выполнением заданий подчиненными сотрудниками
	постоянно
	Управляющий делами Администрации муниципального образования «Шумячский район»

	2.
	Повышение квалификации и переподготовки муниципальных служащих
	постоянно
	Управляющий делами Администрации муниципального образования «Шумячский район»

	3.
	Пересмотреть и в случае необходимости переутвердить должностные инструкции муниципальных служащих, обратив внимание на их соответствие фактически выполняемым обязательствам
	постоянно
	Управляющий делами Администрации муниципального образования «Шумячский район»